

AK-Centralen A/S

Holkebjergvej 71
5250 Odense SV
CVR-nr. 27611877

Årsrapport 01.10.2018 - 30.09.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.12.2019

Dirigent

Navn: Lars Eriksen

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Resultatopgørelse for 2018/19 | 6 |
| Balance pr. 30.09.2019 | 7 |
| Egenkapitalopgørelse for 2018/19 | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

AK-Centralen A/S
Holkebjergvej 71
5250 Odense SV

CVR-nr.: 27611877

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

Bestyrelse

Jeanette Stenmann Gøtttsch
Tom Edwin Gøtttsch
Rasmus Stenmann Gøtttsch
Morten Stenmann Gøtttsch
Jørn Uffe Bonnesen
Jakob Stenmann Gøtttsch
Laura Stenmann Gøtttsch

Direktion

Tom Edwin Gøtttsch

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af overvågning og fjernservice af tekniske installationer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er for regnskabsåret 2018/19 realiseret et positivt resultat på 2.775 t.kr. Årets resultat betegnes af ledelsen som værende tilfredsstillende, og der forventes et positivt resultat for det kommende regnskab.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

| | <u>Note</u> | <u>2018/19</u> <u>kr.</u> | <u>2017/18</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|------------------------------|------------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 12.806.401 | 11.353.404 |
| Personaleomkostninger | 1 | (8.983.193) | (8.950.869) |
| Af- og nedskrivninger | | <u>(344.403)</u> | <u>(349.383)</u> |
| Driftsresultat | | 3.478.805 | 2.053.152 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 9.850 | 14.715 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | | 124.639 | 112.278 |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | | (40.952) | (38.055) |
| Andre finansielle omkostninger | | <u>(16.286)</u> | <u>(10.464)</u> |
| Resultat før skat | | 3.556.056 | 2.131.626 |
| Skat af årets resultat | 2 | <u>(781.387)</u> | <u>(468.029)</u> |
| Årets resultat | | <u>2.774.669</u> | <u>1.663.597</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | <u>2.774.669</u> | <u>1.663.597</u> |
| | | <u>2.774.669</u> | <u>1.663.597</u> |

Balance pr. 30.09.2019

| | <u>Note</u> | <u>2018/19</u> <u>kr.</u> | <u>2017/18</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|------------------------------|------------------------------|
| Færdiggjorte udviklingsprojekter | | 5.020 | 75.217 |
| Goodwill | | 826.563 | 994.960 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 3 | 831.583 | 1.070.177 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 589.765 | 210.469 |
| Materielle anlægsaktiver | 4 | 589.765 | 210.469 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 658.151 | 672.008 |
| Finansielle anlægsaktiver | 5 | 658.151 | 672.008 |
| Anlægsaktiver | | 2.079.499 | 1.952.654 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 30.404 | 22.300 |
| Varebeholdninger | | 30.404 | 22.300 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 3.890.210 | 4.099.880 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | | 5.100 | 34.800 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 7.670.806 | 12.406.906 |
| Andre tilgodehavender | | 25.471 | 88.959 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 60.800 | 91.453 |
| Tilgodehavender | | 11.652.387 | 16.721.998 |
| Likvide beholdninger | | 4.108.876 | 245.440 |
| Omsætningsaktiver | | 15.791.667 | 16.989.738 |
| Aktiver | | 17.871.166 | 18.942.392 |

Balance pr. 30.09.2019

| | <u>Note</u> | <u>2018/19</u> <u>kr.</u> | <u>2017/18</u> <u>kr.</u> |
|---|-------------|------------------------------|------------------------------|
| Virksomhedskapital | | 500.000 | 500.000 |
| Overført overskud eller underskud | | <u>13.606.228</u> | <u>10.855.266</u> |
| Egenkapital | | <u>14.106.228</u> | <u>11.355.266</u> |
| Udskudt skat | | <u>73.779</u> | <u>54.026</u> |
| Hensatte forpligtelser | | <u>73.779</u> | <u>54.026</u> |
| Bankgæld | | 5.580 | 14.277 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | | 17.000 | 35.450 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 175.325 | 163.497 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 341.465 | 4.448.477 |
| Skyldig selskabsskat | | 761.634 | 470.745 |
| Anden gæld | | 1.979.050 | 1.964.890 |
| Periodeafgrænsningsposter | | <u>411.105</u> | <u>435.764</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>3.691.159</u> | <u>7.533.100</u> |
| Gældsforpligtelser | | <u>3.691.159</u> | <u>7.533.100</u> |
| Passiver | | <u>17.871.166</u> | <u>18.942.392</u> |

Eventualforpligtelser

6

Egenkapitaloppgørelse for 2018/19

| | Virksom- hedskapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|---|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 500.000 | 10.855.266 | 11.355.266 |
| Valutakursreguleringer | 0 | (23.707) | (23.707) |
| Årets resultat | 0 | 2.774.669 | 2.774.669 |
| Egenkapital ultimo | 500.000 | 13.606.228 | 14.106.228 |

Noter

| | 2018/19 | 2017/18 |
|---|---|------------------|
| | kr. | kr. |
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Gager og lønninger | 7.642.982 | 7.681.635 |
| Pensioner | 1.174.569 | 1.134.814 |
| Andre omkostninger til social sikring | 165.642 | 134.420 |
| | 8.983.193 | 8.950.869 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 16 | |
| | | |
| | 2018/19 | 2017/18 |
| | kr. | kr. |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Aktuel skat | 761.634 | 470.745 |
| Ændring af udskudt skat | 19.753 | (2.716) |
| | 781.387 | 468.029 |
| | | |
| | Færdig- gjorte udviklings- projekter | Goodwill |
| | kr. | kr. |
| 3. Immaterielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | 390.525 | 1.683.973 |
| Kostpris ultimo | 390.525 | 1.683.973 |
| | | |
| Af- og nedskrivninger primo | (315.308) | (689.013) |
| Årets afskrivninger | (70.197) | (168.397) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (385.505) | (857.410) |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 5.020 | 826.563 |

Noter

| | Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr. |
|-------------------------------------|--|
| | <u> </u> |
| 4. Materielle anlægsaktiver | |
| Kostpris primo | 619.487 |
| Tilgange | 485.105 |
| Afgange | <u>(186.188)</u> |
| Kostpris ultimo | <u>918.404</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | (409.018) |
| Årets afskrivninger | (105.809) |
| Tilbageførsel ved afgang | <u>186.188</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>(328.639)</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>589.765</u> |

| | Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr. |
|-------------------------------------|---|
| | <u> </u> |
| 5. Finansielle anlægsaktiver | |
| Kostpris primo | <u>1.370.920</u> |
| Kostpris ultimo | <u>1.370.920</u> |
| Nedskrivninger primo | (698.912) |
| Valutakursreguleringer | (23.707) |
| Andel af årets resultat | <u>9.850</u> |
| Nedskrivninger ultimo | <u>(712.769)</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>658.151</u> |

| | Hjemsted | Rets- form | Ejer- andel % |
|--|-----------------------------|-----------------------------|------------------------------|
| | <u> </u> | <u> </u> | <u> </u> |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter: | | | |
| AK-Centralen AB | Göteborg | AB | 100,0 |

Noter

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Super Køl Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013/14 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
